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Połączenie rurowe kielichowe

Przedmiotem wynalazku jest połączenie rurowe
kielichowe, zaopatrzone w osadzony w rowku ela¬
styczny pierścień uszczelniający. Pierścień ten
przylega z jednej strony, pod działaniem promie¬
niowej siły napięcia oraz siły osiowej będącej wy¬
nikiem odkształcenia jego przekroju poprzecznego,
do promieniowego rowka kielicha, a z drugiej
strony do końcówki osadzonej w nim rury.

Tego rodzaju kielichowe połączenia rurowe są
znane i ich poszczególne rozwiązania różnią się od
siebie kształtem rowka lub pierścienia uszczelnia¬
jącego. Wszystkie działają przy tym przez ela¬
styczne rozprężanie się pierścienia uszczelniające¬
go, a tym samym odpowiednio mniejszą lub więk¬
szą siłę jego docisku do kielicha i końcówki osa¬
dzonej w nim rury połączenia kielichowego. Ro¬
dzaj materiału pierścienia uszczelniającego (naj¬
częściej guma) jest odpowiednio dobrany do ro¬
dzaju przewodzonego w rurze ośrodka tak, aby
był on wystarczająco odporny na odpowiednio du¬
żą ilość ośrodków, zwłaszcza w tych przypadkach,
gdy zgrubienie uszczelniające osadzonego pierście¬
nia bezpośrednio styka się z przewodzonym me¬
dium. Próbowano również chronić zgrubienie
uszczelniające pierścienia przed bezpośrednim zet¬
knięciem z ośrodkiem, na przykład przez zaopa¬
trzenie go w osłonę z twardej gumy, ołowiu lub
poliamidu. Okazało się jednak, że tego rodzaju
osłony nie są wystarczająco elastyczne zwłaszcza
przy montażu i uszczelnianiu.
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W szczególności pirzy przewodzeniu węglowodo¬
rów, na przykład benzolu lub benzyny zgrubienie
uszczelniające pierścienia, które w stanie zmonto¬
wanym poddane jest działaniu wysokich naprężeń
rozciągających może łatwo popękać na obwodzie
wskutek zetknięcia się z przewodzonym ośrod¬
kiem. Mimo że tego rodzaju rysy nie mają wpływu
na szczelność połączenia kielichowego, to jednak
zadaniem wynalazku jest wyeliminowanie lub da¬
leko idące ograniczenie pęcznienia i związanego z
tym tworzenia się rys na zgrubieniu uszczelniają¬
cym pierścienia. Zgodnie z wynalazkiem uzyskuje
się to dzięki osadzeniu między nasadą kielicha i
zgrubieniem pierścienia uszczelniającego dodatko¬
wego pierścienia z nierozpuszczalnego plastycznego
i pęczniejącego materiału.

Przez zastosowanie pierścienia wykonanego z ta¬
kiego materiału eliminującego bezpośrednie zetknię¬
cia przewodzonego ośrodka z pierścieniem uszczel¬
niającym i wypełniającego wolną przestrzeń mię¬
dzy nasadą kielicha i zgrubieniem pierścienia
uszczelniającego samoczynnie eliminuje się możli¬
wość tworzenia się rys, wskutek czego kielichowe
połączenie rurowe według wynalazku może być
również bez obaw stosowane do przewodów gazo¬
wych.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia połączenie kielichowe z pierścieniem
uszczelniającym i dodatkowym pierścieniem w
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stanie rozłożonym — w przekroju osiowym, fig. 2 —
to samo połączenie w stanie złożonym, a fig. 3
i 4 — odmiany kielichów w przekroju osiowym.

W kielichu 4 rurowego połączenia kielichowego
według wynalazku osadzony jest w dowolny spo¬
sób w pierścieniowym rowku pierścień uszczel¬
niający 5. Ponadto w pobliżu nasady kielicha osa¬
dzony jest dodatkowy pierścień 3. W stanie zło¬
żonym, to jest wtedy gdy końcówka 6 rury wsu¬
nięta jest do kielicha (fig. 2) wolna przestrzeń
między nasadą 1 kielicha 4 i zgrubieniem 2 pier¬
ścienia uszczelniającego 5 wypełniona jest przez
pierścień dodatkowy 3 wykonany z plastycznego
pęczniejącego materiału. Przewodzony przez rurę
ośrodek nie ma wskutek tego możliwości bezpo¬
średniego zwilżenia zgrubienia 2 pierścienia uszczel¬
niającego 5. W szczególności przy odpowiednio ak¬
tywnych ośrodkach utrudniony jest wskutek wła¬
sności pęczniejących dodatkowego pierścienia 3 do¬
stęp ośrodka do pierścienia uszczelniającego 5
zwłaszcza zaś do jego zgrubienia 2, bowiem pęcz¬

niejący pierścień uszczelniający 3 w wyniku zwięk¬
szenia swej objętości dociskany jest do zgrubienia

2 pierścienia uszczelniającego 5 przeciwdziałając
równocześnie występującym w tym zgrubieniu na-

5 prężeniom rozciągającym.

Zastrzeżenie patentowe

10 Połączenie rurowe kielichowe wyposażone w ela¬
styczny pierścień uszczelniający osadzony w pierś¬
cieniowym rowku i przylegający z jednej strony,
pod działaniem promieniowej siły napięcia i siły
osiowej, będącej wynikiem odkształcenia jego

15 przekroju poprzecznego, do pierścieniowego rowka
kielicha, a z drugiej strony z końcówką osadzonej
w nim rury, znamienne tym, że między nasadą (1)
kielicha (4) i pierścieniem uszczelniającym (5)
umieszczony jest dodatkowy pierścień (3) z nie-

20 rozpuszczalnego elastycznego i pęczniejącego ma¬
teriału.

Fig. 1

PZG w Pab., zam. 739-71, nakł. 310 egz.
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